ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro
CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

MOÇÃO DE Nº 01/2019

MOÇÃO DE PESAR

ANTONIO CORREIA ARAÚJO, Vereador com acento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições legais vêm através

desta, após ouvido o Plenário, manifestar sua solidariedade

e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família (Gomes),

pelo falecimento do Sr. José Gomes de Matos, ocorrido no

dia 05 de Julho deste ano.

MENSAGEM

Faleceu no dia 05 de Julho do corrente ano, o Senhor José

Gomes de Matos, Conhecido com Zé Samuel, deixando esposa,

filhos e netos. Residia no Bairro Beira Rio, Município de

Carnaubal. Motorista da Extinta Ipu Brasília, sempre muito

alegre e prestativo com os passageiros. Pessoa bastante

conhecida e respeitada por sua conduta de dedicação à

família e a comunidade. Sua ausência deixa desolados seus

familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo

seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé e

alicerce da família.

Sua morte, tão repentina, enluta não somente seus

familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta a

perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e

na honra.

Aos seus familiares, principalmente a sua esposa e seus

filhos, nossas sinceras condolências reiterando que esta

Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que

traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz,

o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando

o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Senhor José

Gomes de Matos descanse em paz.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE AOS 06

DE AGOSTO DE 2019.

ANTONIO CORREIA ARAÚJO

Vereador